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samt endvidere: :l :,n" ,;;y' '홢 ' ""V 
; Statskonsulent Harald Faber, R. ftf Dbg:; ÐöÌn., ' /: 

; , : Landbrugsministeriets tilsynsførende med Landbrugets Udf ørselsf orhold 'Läiidr 
brugskandidat5 S h o u ,  R. af Dbg:, Dbm.., 

Direktør for det landøkonomiske forsøgslaboratorium N. O. Hoffnian ßarig 홢 
og , 

Fuldmægtig i Landbrugsministeriet Knud Valløe, , hvem det, var overdraget at 
lede Forhandlingerne. ' 

Der er afholdt Møder deR 29. Oktqber, den 39. og 30. November, den 10. og 
den 22. December 1909. 1 , , 

Som særlig tilkaldte have deltaget i Møderne 
den 29. Oktober: Mêjerikonsulênterne Hansen og Pedersen, Inspektørerne ved Smør- 

og Margarinekontrollen Engelhardt og Christiansen, 
den 29.홢:30-. November: Mejerikonsulent Hansen og Inspektørerne ved .Smør- og Mar- 

garinekontrollen ,Engel"rt, Christiansen og Frølich (Direktør Hofman-Bang' del- 
tog dog kun i Begyndelsen af Mødet den 29. og var fraværende den 30.), 

den 10. December: De nævnte to Mejerikorisulenter, de nævnte"3 Marganneinspék- 
tører samt Forstander for det landøkonomiske Forsøgslaboratoriums kemiske Af- 
deling Professor Storck, 

den 22. December : [Lovudvalgets Medlemmer med Undtagelse af Etatsraad Schnaken- 
burg, Grosserer Klitgaard, Statskonsulent Faber.j " ! ' 

Endvidere vare t i l  Stede: ' 
1 Véterinærfysikus Professor B. Bang og Professor Storck. 

Paa Mødet den 29. Oktober indledede Fuldmægtig Valløe Forhandlingerne 
med en - Redegørelse for de Grunde, der hos Ministeriet havde fremkaldt Ønsket om 
en Revision af Loven af 30. Marts 1906, idet han fremhævede Ønskeligheden af: . 

1) lovhjemlet Nummerering af de med "Fællesmærket'" forsynede "M.ærkesedler"'fQr' 
Smør i Anledning af paatænkt1 Registrering af 홢Lurmærket for Smør" i England; 

2) Bestemmelser om Begrænsning af Vandindhold i Smør. , \  
3) Bemyndigelse for Landbrugsministeren til at udstede et Regulativ vedrørende 

Sundheds- og Rènlighedsforholdene i Mejerier og -Loka;l  hvot der sælges Smør. 
4) Modifikation af Bestemmelsen om, at Pasteurisering af Fløde, hvoraf der kærnes 

Smør, gør Brugen af Lurmærket obligatorisk. ! : 
5) Forpligtelse for, de lVlejerier,; der faa Ret til at benytte Lurmærket til at deltage 
' i de af Forsøgslaboratoriet foranstaltede Smørudstillinger. 

6) Autorisation af og Tilsyn med Smørpakkerier. ! 
" : De saaledes fremsatte Punkter bleve, derefter gjorte til Genstand for ind..; 

gaaende Forhandling, og det vedtoges at udarbejde et Lovforslag paa Grundlag af 
det ,fremkomne. . ; : 

I Mødeserien den 29.홢30. November fremlagdes et i Mellemtiden udarbejdet 
Udkast til Lovforslag (Bilag 1). Samtlige Paragraffer ,,bleve gennemgå aede, Qg enedes 
man om en Række Ændringer; særlig forhandledes om ,eIj "ændret Affattelse af Ud- 
kastets § 6 (Sundheds- og Renlighedsregulativet). Man besluttede at lade udarbejde 
et nyt Udkast .indeholdende de drøftede Ændringer. 

I 'denne Mødeserie fremsatte Gaardejer H. Jensen, Veirimelevy: Tanken om !eh: 
ændret Kontrol med Pasteuriseringen af. Mælken,; uden at noget Forslag i saa Hen- 
seende tidligere havde været, drøftet i Udvalget. ö 

Tanken gik ud paa at lade Pastèuriseringskohtfollen udøve af Mænd, ud- 
. pegede (indstillede) af Mejeriorganisationerne og ansatte af Ministeriet paa Aaretrlaål 
omtrent i et Antal svarende til Amternes. 

Gaardejer A. Nielsen støttede denne Tanke. ! 
Fuldmægtig Valløe udtalte, at han ikke kunde gaa med til at stryge Bestem- 

melsén om Kontrol gennem. Politiet, men at dettes Kontrol. maaske kunde drages i  
Baggrunden, saafremt en Kontrol som den foreslaaede' maatte. vise sig effektiv: ' ' 홢 

D:,N Forslaget imidlertid ikke forelaa skriftligt udformet, blev det, overdraget 
et Underudvalg bestaaende af Gaardejerne H. Jensen, A. Nielsen, Mejeribestyrer ' ' 

I Justesen, Statskonsulent Faber og Hr. R. Schou at udarbejde et saadant Forslag. 


